
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2015 - PR

140/2015
30/09/2015

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

140/2015
114/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
22/10/2015
22/10/2015
Aquisição de VEÍCULO NOVO - Ano Fabricação: 2015 - Motor 1.0 - 2 Portas -  Cor 
Branca - para 5 Passageiros. Para Uso da Secretaria Municipal de Saúde junto ao 
Programa Vigilância Sanitária. Aquisição com Recursos Especificos do programa...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MARINA VEICULOS LTDA     (9152)

1 Veículo Novo- {2015}-  {5 Pass.}-{1.0} - {8 V}- {2
P}-{Simples}- >>Cor::  BRANCA;  para no mínimo ::  5
Passageiro; Ano Fabric.: 2.015; Motor de no Mínimo::
1.0, Bicombustível, 4 Cilindros;  com Mínimo:: 2 Portas;
Com Retrovisores ambos lados;  Cor  Branca;  Com 5
marchas a frente e 1 a ré;  Equipado com::  5 pneus c/
rodas {{4 instalados + 1 stepe}};   Com Retrovisor
interno;    Equipado com:: Protetor de Carter; Equipado
com::    Cintos de segurança frontal e laterais traseiro,
tipo ""retrátil"" de 3 pontos; Equipado com:: Auto Rádio
com MP3 / FM (+) 2 Auto falantes;  Equipado com::
Vidros Dianteiro Elétricos  e  Trava Elétrica;   Equipado
com todos os itens exigidos pelo Código Brasileiro de
trânsito; com Garantia Mínima de 12 meses sem Limite
de Quilometragem..

Un 1,00  0,0000 29.000,00    29.000,00

Total do Fornecedor: 29.000,00

Total Geral: 29.000,00

Tenente Portela,   22   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


